
Nominativo Carica Nomina Estremi atto di 

 conferimento 

Decorrenza Scadenza Compenso annuo 
lordo 

Quota Anno 2019 

 

William GRAZIOSI 

 

Sovrintendente 

 

MIBACT 

 

Decreto del 02/05/2018 

 

07/05/2018 

 

23/07/2019 

 

€ 133.812,00 

 

€ 71.317,38 

 

 

Sebastian SCHWARZ 

 

Sovrintendente  

          e 

Direttore Artistico 

 

MIBACT 

 

Decreto del 24/07/2019 

 

24/07/2019 

 

1/10/2019 

 

23/07/2024 

 

23/07/2024 

 
€ 140.000 

(Sovrintendente) 
 

€ 50.000 
(Direttore Artistico) 

 
€ 58.333,30 

(Sovrintendente) 
 

€ 12.500,00 
(Direttore Artistico) 

 


