Nominativo	Carica	Nomina	Estremi atto di conferimento	Decorrenza	Scadenza	Compenso annuo lordo	Quota Anno 2019
William GRAZIOSI	Sovrintendente	MIBACT	Decreto del 02/05/2018	07/05/2018	23/07/2019	€ 133.812,00	€ 71.317,38
Sebastian SCHWARZ	Sovrintendente e Direttore Artistico	MIBACT	Decreto del 24/07/2019	24/07/2019	23/07/2024	€ 140.000 (Sovrintendente)	€ 58.333,30 (Sovrintendente)
				1/10/2019	23/07/2024	€ 50.000 (Direttore Artistico)	€ 12.500,00 (Direttore Artistico)